
 

 

TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO 02/2023 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2023 

  
  
O Secretário de Saúde do Município de Alta Floresta D’Oeste, Moises Santana de Freitas, 
no uso de suas atribuições legais; 
 
Resolve: 
 
Art. 1º - Tornar público edital de convocação do Processo Seletivo 02/2023 para 
emprego temporário, nos termos do Edital do Teste Seletivo 02/2023:  
  
 
 

Cargo 
Classifi- 
cação Nome 

MÉDICO CLÍNICO GERAL – 40 HORAS 1º Leidiane de Oliveira Soares 

MÉDICO CLÍNICO GERAL – 40 HORAS 2º Vagner Sanches do Lago 

MÉDICO ULTRASSONOGRAFISTA 1º Bruna Francielli Pereira 

MÉDICO PEDIATRA 1º 
Dourilania Marcia Nunes 
Evangelista Piovenzan 

MÉDICO PSIQUIATRA 1º Maria Aparecida dos Santos 

FONOAUDIÓLOGO 1º Jeliel Ferreira dos Santos 

PSICÓLOGO 1º Celestina Andrade Santos 

ASSISTENTE SOCIAL 1º Flavineia Cristina Rodrigues Soares 

NUTRICIONISTA 1º Crislangela da Silva Bezerra Filho 

FISIOTERAPEUTA 1º Patricia Andrade da Silva 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE / 
UBS MARCÃO 1º Catiussia Gomes da Silva Souza 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE / 
UBS JORGE TEIXEIRA 1º 

Jhonatan José da Silva Leonardo 
Szostak 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE / 
UBS JORGE TEIXEIRA 2º Patricia Pereira da Silva 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE / 
UBS JORGE TEIXEIRA 3º Matteus Willian da Silva Mendonça 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE / 
UBS LEONÍDIO VAZ DE LIMA 1º Joelma dos Santos Maciel 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE / 
UBS LEONÍDIO VAZ DE LIMA 2º Givanildo Schneider 



 

 

 
 
  
Art. 2º - Os candidatos convocados têm o prazo de até 05 (cinco) dias uteis para 
apresentar, os documentos solicitados no Edital Nº 002/2023/SEMSAU, exclusivamente 
na Secretaria Municipal de Saúde, localizada na Avenida Brasília c/ a Rua Piauí, 3059, 
bairro Princesa Izabel, no horário de atendimento, das 07h30min às 13h30min. 

 
Alta Floresta D’Oeste/RO, 18 de abril de 2023. 

 
 

MOISÉS SANTANA DE FREITAS 
Secretario Municipal De Saúde 

 
 
 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE / 
UBS EDMILSON LIMA DA SILVA 1º Edivania Martins da Silva 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE / 
UBS EDMILSON LIMA DA SILVA 2º Josiel de Oliveira 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE / 
UBS EDMILSON LIMA DA SILVA 3º Rosicreia de Lima Almeida Frutuoso 

AGENTE DE ENDEMIAS / UBS LEONÍDIO 
VAZ DE LIMA 1º Francisco Batista dos Santos 

FISCAL SANITÁRIO 1º Gabriel Ferreira de Oliveira 

FISCAL SANITÁRIO 2º Cleide Zanete Hoffmann 


